
Universidad Nacional de SaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
FACU L T AD DE CIE NCIA S EXA CT AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. BoliviaNº 5150 -4400 SALTA
REPUBLI CA ARGENTINA

RES. C. D.Nº 450/07./

SAL TA, 24 de setiembre de 2007.

Expte. Nº 8.428/07.

VISTO:

La presentación realizada por la Dra. María Cecilia Gramajo mediante la cual solicita
autorización a fin de que el Sr. Ricardo Alberto Caso, Jefe del Taller del Departamento de
Física, colabore en el dictado de la asignatura "Tall erde Física";

CONSIDERANDO:

Que la asignatura en cuestión, corresponde al Plan de estudios de la carrera del
Profesorado en Física de Régimen anual, siendo la Dra. María Cecili a Gramajo la Profesora
Responsable de la parte teórica y práctica;

Que los estudiantes, en el Tall er, necesitan aprender y real izar la manipulación
adecuada de todos los materiales y herramientasbásicas, como así también los procedimientos
elementales a fin de realizar el diseño y construcción de equipamiento de bajo costo;

Que a tales fines, se requiere del asesoramiento y guía del personal técnico del Tall er,
lo que se ha venido reali zando en diversas oportunidades, lo que no impli ca que el Sr. Ricardo
Caso esté a cargo de alumnos ni que realice tareasdocentes, aún cuando ciertas actividades de
dicha asignatura se ll evenzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAa cabo en el ámbito del Taller;

Que se cuenta con el dictamen de. la Comisión de Docencia e Investigación en tal
sentido, el que corre agregado a estas actuaciones;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIV O DE L A FACULT AD DE CIE NCIAS EXA CTAS
(en su sesión ordinaria del día 19/09/07)

RESUEL VE:

AR TI CUL O 1°: Reconocer, el apoyo brindado por el Sr. Ricardo Alberto Caso en la
asignatura "Tall er de Física" de la carrera del Profesorado en Física, en su carácter de Jefe del
Tall er del Departamento de Física.

ARTI CUL O 2°: No hacer lugar al pedido de la Dra. Maria Cecilia Gramajo, en el sentido de
autorizar al Sr. Ricardo Alberto Caso a colaborar en el dictado de la asignatura "Tall er de
Fisica".

.
lng. NORBERTO Al EJAffüROzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBABO NINI

DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

NDO YAZLLE
CADEMICO

AS EXACTAS

NMA

ARTI CULO 3": Hágase saber al Sr. Ricardo A. Caso, a la Dra. María C. Gramajo y al
Departamento de Física. Cumplido, ARCHIV ESE.

--z·.cio,,
A
%zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

) #jzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

e/--.-


